
FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

PORTARIA N.º 082/2025 - CMTDB/RN

O  Primeiro  Secretário  da  Câmara  Municipal  de  Timbaúba  dos
Batistas/RN, Vereador Adson Gomes dos Santos, no uso de suas
atribuições regimentais e atendendo à solicitação da Presidência,
RESOLVE:  Autorizar  o  Vereador  e  Presidente  desta  Casa
Legislativa,  Sr.  Erivonaldo  da  Silva,  portador  do  CPF  nº
850.XXX.XXX-20, a participar do II Encontro Estadual de Catadores
e Catadoras de Materiais Recicláveis, Reciclagem e Coleta Seletiva
Solidária, realizado no dia 15 de julho de 2025, em Natal/RN. Sua
participação  justifica-se  pela  relevância  do  evento  para  o
fortalecimento  das  políticas  públicas  ambientais  e  inclusão
socioprodutiva. A presença tem como objetivo o acompanhamento
de pautas voltadas à gestão de resíduos sólidos, sustentabilidade e
valorização  dos  catadores  e  catadoras,  buscando  parcerias  e
conhecimentos  técnicos  que  possam  ser  aplicados  localmente,
promovendo benefícios diretos à população do município.
 
Para  a  realização  da  missão  institucional,  fica  autorizada  a
concessão de 01 (uma) diária, no valor individual de R$ 500,00
(quinhentos  reais),  destinada  à  cobertura  de  despesas  com
deslocamento e alimentação. O pagamento da diária poderá ser
efetuado  de  forma  antecipada  ou,  se  necessário,  mediante
ressarcimento  posterior,  desde  que  acompanhado  da  respectiva
documentação comprobatória  da viagem,  conforme estabelece o
Decreto Municipal nº 124/2017.
 

Timbaúba dos Batistas/RN, 15 de julho de 2025.

Publicado por: ERIVONALDO DA SILVA
Código Identificador: 50573100

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 16/07/2025.
EDIÇÃO 2196. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br


